
Stadt Burg 
 

Satzung über die Schulbezirke für die Grundschulen der Stadt Burg 
 
Auf Grund der §§ 5, 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA 2014, 288) sowie des § 41 des 
Schulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22. Februar 2013 (GVBl. LSA 2013, 68) zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.06.2014, hat 
der Stadtrat der Stadt Burg am 08. November 2017 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
Einzugsbereich 

 
Die Stadt Burg ist Träger von 4 Grundschulen im Stadtgebiet. Die Zuordnung der 
Einzugsbereiche zu den Grundschulen erfolgt entsprechend dieser Satzung. Gem. § 41 Abs. 
1 und 2 des SchulG LSA hat die Stadt Burg die aufgeführten Schulbezirke mit Zustimmung 
der Schulbehörde gebildet. 
 
 

§ 2 
Schulbezirk I – Grundschule „Albert Einstein“ 

 
Dem Schulbezirk I zugeordnet sind die folgenden Straßen: 
 
Alte Nachtweide Burger Winkel Holzstraße 

Am Brunnenfeld Erkenthierstraße Jacobistraße 7-18 

Am Erkenthierfeld Feldmark-Lüdersdorf Johannesstraße 

Am Holländer Forststraße Johann-Mühlpfort-Straße 

Amselweg Franzosenstraße Kaiterling 

Apfelstraße Friedenstraße 3-12, 48-51 Kammacherstraße 

Bahnhofstraße Fritz-Reuter-Straße Kanalstraße 

Bergstraße Fruchtstraße Kanalufer 

Bethanienstraße Grünstraße Kantstraße 

Bleichgang Gummersbacher Platz Kasernenstraße 

Blumenstraße Hafenstraße Kesselstraße 

Blumenthal Hainstraße Kirchhofstraße 

Blumenthaler Landstraße Hegelstraße Kleine Nachtweide 

Blumenthaler Straße Hinter Sankt Petri Koloniefeld 

Bruchstraße Hinterm Roland Koloniestraße 

Brückenstraße Holländerweg Kreuzgang 

Ludwig-Jahn-Straße Nordstraße Stielsgang 

Magdalenenplatz OT Ihleburg Tieferwisch 

Magdeburger Straße OT Parchau Treppengang 

Marientränke Paddenmühle Turnerweg 

Marienweg Parchauer Chaussee Uferstraße 

Mauerstraße Rosenstraße Unterm Hagen 

Meisenweg Schartauer Straße 8-59 Waagestraße 

Nachstraße Scheunenstraße Waldstraße 

Nachtweidenstraße Schützenstraße Weinbergstraße 

Nethestraße Starenweg Wilhelm-Kuhr-Straße 

Niegripper Chaussee Sternstraße Windmühlenweg 

Niegripper Chaussee Siedlung Steubenstraße 
 



 
 

§ 3 
Schulbezirk II – Grundschule „J.-H. Pestalozzi“ 

 
Dem Schulbezirk II sind zugeordnet die folgenden Straßen: 
 
Ahornweg Burger Mühlenstraße Fichtestraße 

Albert-Lortzing-Weg Bürgermarkstraße Fienerstraße 

Anhaltiner Straße Carl-Maria-v.-Weber-Straße Flämingstraße 

Anton-Bruckner-Straße Clara-Zetkin-Straße Fliederweg 

Asternweg Conrad-Tack-Ring 1-7, 9-16, 19, 

21 

Franz-Joseph-Haydn-Straße 

Bedrich-Smetana-Weg Dahlienweg Franz-Schubert-Straße 

Berliner Chaussee ab Nr. 101 Deichstraße Franz-v.-Liszt-Straße 

Berliner Promenade Dorfstraße (Gütter) Friedrich-Engels-Straße 

Berliner Straße Einsteinstraße Georg-Fr.-Händel-Straße 

Böttcherstraße Erich-Mühsam-Straße Georg-Ph.-Telemann-Straße 

Brehm Erlenweg Ginsterweg 

Breiter Weg Eschenweg Gladiolenweg 

Brüderstraße Feldmark-Bürgermark Grabower Landstraße 

Buchenweg Feuerbachstraße Grabower Straße 

Burger Freiheitstraße Feuerdornweg Große Brahmstraße 

Große Hirtenstraße Lazarettstraße Rotdornbogen 

Großer Hof Leo-Tolstoi-Straße Rudolf-Gerngroß-Straße 

Gustav-Stresemann-Straße Ligusterbogen Sanddornweg 

Haselanger Lilienweg Schartauer Straße 1-7, 60-64 

Heckenbreite Lindenallee Schulstraße 

Hellmuth-Hirth-Straße Ludwig-v.-Beethoven-Allee Schwarzdornweg 

Holunderweg Madel Thomas-Mann-Straße 

Ihle-Anger Magdeburger Promenade Thomas-Müntzer-Straße 

Ihlestraße Markt Tschaikowskistraße 

Ihleweg Maurice-Ravel-Weg Tuchmacherweg 

Jacobistraße 1-6, 19-25 Max-Hölz-Straße Tulpenweg 

Jacques-Offenbach-Weg Mittelstraße Turmstraße 

Johannes-Brahms-Straße Nelkenweg Ulmenweg 

Johann-Fr.-Fasch-Winkel Neuendorfer Straße Veilchenweg 

Johann-Sebastian-Bach-Straße Neuenzinnen Vogelgesang 

Johann-Strauß-Weg Nicolaistraße Wacholderbogen 

Kapellenstraße Oberstraße Wasserstraße 

Karl-Liebknecht-Straße Ossietzkystraße Weidenbogen 

Karl-Marx-Straße Pappelweg Weißdornweg 

Karl-Millöcker-Weg Petersilienstraße Wiesenstraße 

Kiefernweg Pulverstraße Wilhelm-Busch-Straße 

Kirchhof U.L.F. Richard-Wagner-Straße Wolfgang-A.-Mozart-Straße 

Kleine Brahmstraße Robert-Blum-Straße Zerbster Chaussee 

Kleine Hirtenstraße Robert-Koch-Straße Zerbster Promenade 

Kleiner Hof Robert-Schumann-Straße Zerbster Straße 

Klosterstraße Robert-Stolz-Weg Zum Paddenpfuhl 

Kurt-Eisner-Straße Rosa-Luxemburg-Straße Zur Alten Gärtnerei 

 
 



§ 4 
Schulbezirk III – Grundschule „Burg-Süd“ 

 
Dem Schulbezirk III sind zugeordnet folgende Straßen: 
 
Am Ring In der Alten Kaserne Rote Mühle Siedlung 

August-Bebel-Straße Joachim-a-Burgk-Straße Straße der Einheit 

Breitscheidstraße Lösauer Weg Südring 

Clausewitzstraße Lüdersdorfer Straße Südstraße 

Conrad-Tack-Ring ohne 1-7, 9-16, 

19, 21 

Magdeburger Chaussee Theodor-Fontane-Straße 

Friedenstraße 1-2, 13-47 Martin-Luther-Straße Troxel 

Fritz-Ebert-Straße OT Detershagen Westring 

Gartenstraße OT Reesen Wilhelm-Külz-Straße 

Gorkistraße Pietzpuhler Weg Yorckstraße 

Gustav-Stollberg-Straße Rote Mühle Zibbeklebener Straße 

 
 

§ 5 
Schulbezirk IV – Grundschule Niegripp 

 
Dem Schulbezirk IV sind zugeordnet: 
 
OT Niegripp Gossel 

OT Schartau Mittelweg 

Am Birkenwäldchen Überfunder 

Am Kanal Zum Kurzen Busch 

An den kurzen Enden  

 
 

§ 6 
Schulpflicht 

 
Die Schülerinnen und Schüler haben zur Erfüllung ihrer Schulpflicht die Schule zu besuchen, 
in deren Schulbezirk sie wohnen. Über Ausnahmen entscheidet das Landesverwaltungsamt. 
 

§ 7 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Burg, 04.12.2017 

 
 
Dienstsiegel 

gez. Rehbaum 
Bürgermeister 
 
Mit Schreiben vom 16.11.2017 hat das Landesschulamt gemäß § 41 Abs. 1 Satz 1 Schulgesetz des 

Landes Sachsen-Anhalt den in der Satzung ausgewiesenen Schulbezirken der vier Grundschulen in 

der Stadt Burg zugestimmt. Zugleich wurde folgender Hinweis gegeben:  „Im Paragraph 1 muss es 

statt »Einzugsbereiche« zweimal »Schulbezirke« heißen.“ 

Diese Maßgabe ist bei der Anwendung der Satzung zu beachten. 


